Стр. 1             10 марта 2025 г.     Нововаршавский муниципальный вестник       № 25(686)

№ 25(686)          Нововаршавское городское поселение    10.03.2025 г.
СОВЕТ

НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.03.2025 г.                                                                                                                                   № 159

р.п. Нововаршавка

О внесении изменений в решение Совета
Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области от 14.11.2013 № 89
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Нововаршавском городском поселении»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным
законом от 4 августа 2023 года 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет Нововаршавского городского
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, р е ш и л:

1. В Положение о бюджетном процессе в Нововаршавском городском поселении,
утвержденное решением Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского
муниципального района Омской области от 14.11.2013 № 89 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Нововаршавском городском поселении», внести следующие изменения:

1) в абзаце третьем части 2 статьи 9 слова «не позднее двух месяцев со дня вступления его в
силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года»;

2) статью 10 признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

«Нововаршавский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области и в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района
Омской области по правопорядку и законности.

Глава Нововаршавского городского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области                                                                                                         В.А. Лапоногов

Учредитель
Совет

Нововаршавского
городского
поселения

Ответственный
Лаврухина Н.В.

Тираж
50 экземпляров

Распространяется
бесплатно

Адрес редакции, издателя:
Омская область, Нововаршавский район,

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. т/ф.8(38152). 2-
16-86, 2-10-06